
 
Segreteria del Sindaco – Palazzo Municipale, Piazza Garibaldi, 1   – 07037 Sorso (SS) – Tel.: 0793391229  

mail: segreteriasindaco@comune.sorso.ss.it – protocollo@pec.comune.sorso.ss.it  

1 

 

COMUNE DI SORSO  
 Provincia di Sassari 

 

 

ORDINANZA N.26 DEL 20/12/2024 

 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IN OCCASIONE DELLE 
ESEQUIE DELLA SIGNORA MARIA LOI 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO il grave lutto che ha travolto la Comunità di Sorso il 19 

dicembre u.s., a seguito del tragico incidente che ha causato la morte della 

signora Maria Loi; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ritiene di doversi fare 

interprete, a nome di tutto il Consiglio comunale, del Personale dell’Ente e 

dell’intera Comunità di Sorso, del profondo sentimento di dolore e commozione 

che l’ha colpita; 

 

RITENUTO pertanto di dover manifestare in modo tangibile e solenne il proprio 

cordoglio nei confronti dei familiari della vittima; 

 

 

 

PROCLAMA 

 

IL LUTTO CITTADINO 

 

A partire dalla giornata del 20/12/2024 e fino alla conclusione della cerimonia 

funebre. 

 

 

 

ORDINA 

 

Per lo stesso arco di tempo la sospensione di tutti gli eventi di pubblico 

spettacolo; 

 



 
Segreteria del Sindaco – Palazzo Municipale, Piazza Garibaldi, 1   – 07037 Sorso (SS) – Tel.: 0793391229  

mail: segreteriasindaco@comune.sorso.ss.it – protocollo@pec.comune.sorso.ss.it  

2 

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali per l’intera 

giornata delle esequie. 

 

INVITA 

 

Nella giornata delle esequie tutti i concittadini, i titolari di attività commerciali, 

le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le Associazioni culturali e 

sportive ad esprimere la loro partecipazione al lutto mediante la sospensione 

delle attività durante la celebrazione della cerimonia funebre. 

 

 

DISPONE 

 

Che il presente atto sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici, 

affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell'Ente; 

 

L’invio della stessa: 

 

- Alla stazione dei Carabinieri di Sorso; 

- Al Comandante della Polizia Locale; 

- Alla Prefettura di Sassari. 
 

Sorso, li 20/12/2024 

 

      
 IL SINDACO 

Dott. Fabrizio Demelas 
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.  
 

 


